
ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA 16 luglio 2014, n. 335.

Atto amministrativo - Integrazione della deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 300 del 18 dicembre 2013
(Piano regionale dell’offerta formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria - Anno scolastico
2014/2015) - Definizione della struttura amministrativa ed organizzativa del nuovo Centro provinciale di istruzione
per gli adulti (CPIA della provincia di Perugia).

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Visto l’atto amministrativo proposto dalla Giunta regionale con deliberazione n. 793 del 30 giugno 2014, concer-
nente: “Integrazione della deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 300 del 18 dicembre 2013 (Piano regionale
dell’offerta formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria - Anno scolastico 2014/2015) - Defini-
zione della struttura amministrativa ed organizzativa del nuovo Centro provinciale di istruzione per gli adulti (CPIA
della Provincia di Perugia)”, depositato alla Presidenza del Consiglio regionale in data 03.07.2014 e trasmesso per il
parere alla III Commissione consiliare permanente in data 4 luglio 2014 (atto n. 1577);

Visto il parere e udita la relazione della III Commissione consiliare permanente sull’atto medesimo illustrata oral-
mente, ai sensi dell’articolo 27, comma 6 del regolamento interno, dal presidente Massimo Buconi (atto n. 1577/bis);

Uditi gli interventi;
Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;
Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59;
Visti in particolare gli articoli 138 e 139 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
Visto il D.P.R. 18 giugno 1998, n. 233;
Vista la legge 28 marzo 2003, n. 53;
Visto il D.lgs. 15 aprile 2005, n. 76;
Visto il D.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226;
Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296;
Vista la legge 2 aprile 2007, n. 40;
Vista la legge 24 dicembre 2007, n. 244;
Visto il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81;
Visto in particolare l’articolo 64 della legge 6 agosto 2008, n. 133, legge di conversione con modificazioni del D.L.

25 giugno 2008, n. 112;
Vista la legge 6 agosto 2008, n. 133;
Visti i D.P.R. 15 marzo 2010, n. 87, 88 e 89;
Visto il D. Interministeriale 15 giugno 2010;
Visto il D.M. 18 gennaio 2011, n. 4;
Vista la legge 15 luglio 2011, n. 111;
Vista la legge 12 novembre 2011, n. 183;
Richiamata la sentenza della Corte Costituzionale n. 200 del 2 luglio 2009;
Richiamata, altresì, la sentenza della Corte Costituzionale n. 147 del 7 giugno 2012;
Visto il D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, n. 128;
Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56;
Viste le proprie precedenti deliberazioni consiliari, n. 113 del 20 dicembre 2011, n. 123 del 7 febbraio 2012, n. 169

del 31 luglio 2012, n. 207 del 20 dicembre 2012 e n. 300 del 18 dicembre 2013;
Atteso che il presente atto integra la propria precedente deliberazione n. 300/2013, concernente “Piano regionale

dell’offerta formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria - anno 2014-2015”, nonché definisce la
struttura amministrativa ed organizzativa del nuovo CPIA della provincia di Perugia;

Atteso, altresì, che sul presente atto è stata esperita l’attività di consultazione nella Conferenza di Servizio Perma-
nente, di cui alla D.G.R n. 1085/2002;

Ritenuto procedere all’approvazione dell’atto sopra richiamato;
Visto lo statuto regionale;
Visto il regolamento Interno;

con n. 23 voti favorevoli, n.1 voti contrari
espressi nei modi di legge dai 

24 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

a) di integrare la propria precedente deliberazione n. 300/2013, concernente l’adozione del “Piano regionale
dell’offerta formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria - anno 2014-2015”, definendo la sede

936-8-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 38



principale e le sedi associate del CPIA già istituto nella provincia di Perugia presso CTP (Centro Territoriale Perma-
nente) di Perugia - con sede presso Istituto Comprensivo “A. Volumnio”;

b) di definire la struttura amministrativa ed organizzativa del nuovo CPIA della provincia di Perugia secondo le
seguenti caratteristiche:

— collocare la sede centrale dell’unità amministrativa del CPIA provinciale presso la sede del CTP (Centro territo-
riale permanente) di Perugia c/o Istituto Comprensivo “A. Volumnio” di Perugia, come già deliberato dalla DCR
300/2013;

— associare al nuovo CPIA, quali punti di erogazione di primo livello (sedi associate), i quattro CTP della provincia
di Perugia esistenti ed operanti presso:

— CTP CITTÀ DI CASTELLO c/o sede dell’Ist. Sec. di 1° gr. “D. Alighieri”

— CTP SPOLETO c/o sede dell’Ist. Sec. di 1° gr. “Pianciani - Manzoni”

— CTP GUALDO TADINO c/o sede dell’Ist. Sec. di 1° gr. “D. Tittarelli”

— CTP FOLIGNO c/o sede dell’Ist. Sec. di 1° gr. “G. Piermarini”.

Il Consigliere segretario
Fausto Galanello

Il Presidente
EROS BREGA

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA 16 luglio 2014, n. 336.

Atto amministrativo - Linee guida per la programmazione territoriale della rete scolastica e dell’offerta formativa
in Umbria - anni scolastici 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018.

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Visto l’atto amministrativo proposto dalla Giunta regionale con deliberazione n. 794 del 30 giugno 2014, concer-
nente: “Linee guida per la programmazione territoriale della rete scolastica e dell’offerta formativa in Umbria - anni
scolastici 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018”, depositato alla Presidenza del Consiglio regionale in data 3 luglio 2014
e trasmesso per il parere alla III Commissione consiliare permanente in data 4 luglio 2014 (atto n. 1578);

Visto il parere e udita la relazione della III Commissione consiliare permanente sull’atto medesimo illustrata oral-
mente, ai sensi dell’articolo 27, comma 6 del regolamento interno, dal presidente Massimo Buconi (atto n. 1578/bis);

Uditi gli interventi;

Vista la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visti in particolare gli articoli 138 e 139 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Visto il D.P.R. 18 giugno 1998, n. 233;

Vista la legge 28 marzo 2003, n. 53;

Visto il D.lgs. 15 aprile 2005, n. 76;

Visto il D.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226;

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296;

Vista la legge 2 aprile 2007, n. 40;

Vista la legge 24 dicembre 2007, n. 244;

Visto il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81;

Visto in particolare l’articolo 64 della legge 6 agosto 2008, n. 133, legge di conversione con modificazioni del D.L.
25 giugno 2008, n. 112;

Vista la legge 6 agosto 2008, n. 133;

Visti i D.P.R. 15 marzo 2010, n. 87, 88 e 89;

Visto il D. Interministeriale 15 giugno 2010;

Visto il D.M. 18 gennaio 2011, n. 4;

Vista la legge 15 luglio 2011, n. 111;

Vista la legge 12 novembre 2011, n. 183;

Richiamata la sentenza della Corte Costituzionale n. 200 del 2 luglio 2009;

Richiamata altresì la sentenza della Corte Costituzionale n. 147 del 7 giugno 2012;

Visto il D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, n. 128;

6-8-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 3894


